[135] PRAEAMBULUM AD CONSIDERAN-
DOS STATUS.

Considerato jam exemplo, quod Christus Dominus noster nobis dedit pro primo statu, qui consistit in observantia mandatorum, dum parentibus suis obediens erat, itemque considerato jam exemplo, quod idem Dominus nobis dedit pro secundo statu, qui est perfectionis evangelicae, quando remansit in templo, relinquent patrem suum adoptivum et matrem suam naturalem, ut aeterni Patris sui servitio pure vacaret; incipiems, simul contemplando ejus vitam, investigare et petere, in quanam vita seu in quo statu divina sua Majestas nobis uti ad suum servitium velit.

Et ideo pro aliqua introductione hujus rei, in primo exercitio sequenti videbimus intentionem Christi Domini nostri, et ex adverso oppositam intentionem inimici naturae humanae, et quomodo nos debeamus disponere, ut veniamus ad per-

sonam domini nesciunt ut vobis nos omnes
sunt et libenter nesciunt ut vobis mod

[135] ÚVOD K ÚVAHE O STAVOCH.

Po uvážení príkladu, ktorý nám dal Kristus, nás Pán, pre prvý stav, ktorý spočíva v zachovaní prikázani, tým, že bol poslušný svojim rodičom, a tiež [po uvážení príkladu, ktorý nám dal ten istý Pán] pre druhý [stav, stav] evanjeliovej dokonalosti, keď ostal v chráme, opustiac svojho pestúna a svoju telesnú matku, aby sa venoval výlučne službe svojho večného Otca: začneme súčasne, nazerajúc na jeho život, skúmať a prosiť [o poznanie], v akom živote alebo stave chce si nami poslúžiť jeho božská Velebnosť.

A preto akýmsi úvodom do tohto bude nasledujúce cvičenie, v ktorom uvidíme úmysel Krista, Pána nášho, a v protiklade zasa opačný úmysel nepriateľa ľudskej prirodzenosti. [Uvidíme,] ako sa načim pripraviť, aby sme došli ku dokonalosti

fectionem in quocumque statu seu vita,
quam Deus Dominus noster eligendam
nobis dederit.

[136] QUARTA DIE MEDITATIO DE DUO-
BUS VEXILLIS, ALTERO CHRISTI
SUMMI DUCIS AC DOMINI NOSTRI,
ALTERO LUCIFERI, CAPITALIS INI-
MICI NOSTRAE HUMANAЕ
NATURAE.

Solita oratio praeparatoria.

[137] Primum piaeambulum est historia.
Erit hic, quomodo Christus vocat et vult
omnes congregare sub suum vexillum, et
Lucifer contra sub suum.

[138] Secundum, compositio videndo lo-
cum. Erit hic, videre campum magnum
totius illius regionis Hierusalem, ubi sum-
mus dux generalis bonorum est Christus
Dominus noster: alterum campum in re-
gione Babyloniae, ubi caput inimicorum
est Lucifer.

[139] Tertium, rogare id quod volo, et
erit hic, petere cognitionem fraudum mali
capitis, et auxilium, ut ab illis mihi ca-
veam; et cognitionem vitae verae, quam